
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 99 Data 16/11/2020

OGGETTO ; Concessione contributo ordinario a sostegno dell'attività sportiva anno 2019 - stagione
2019/2020 - Indirizzi al Responsabile dell'Area Patrimonio,Cultura , Sport e Politiche
Giovanili

a

L'anno duemilaventi il giorno sedici del mese di novembre alle ore 21:20, nelle forme previste dal
decreto sindacale n. 1 del 18.03.2020: "D.L. 17/03/2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi
Collegiali. Avvio del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta Comunale in
videoconferenza", regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 03/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Non Dovuto in ordine alla regolarita'
contabile.

trattasi di atto di indirizzo non coerente si indichino capitoli o somme posto che l'indirizzo è insito nel peg
e relativi piani finanziari

Sarroch, 13/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che rientra nei compiti istituzionali degli Enti Locali promuovere lo sviluppo e il potenziamento
delle attività sportive ed in genere di tutte quelle attività che diffondono e incoraggiano, nei cittadini ed in
particolare nei giovani, l’esercizio di attività motorie, come mezzo di aggregazione sociale, di sviluppo e
formazione della personalità, nonché di tutela della salute;

RICHIAMATA la legge regionale 17 maggio 1999, n. 17, avente ad oggetto “Provvedimenti per lo sviluppo
dello sport in Sardegna”;

RILEVATO che la citata legge prevede la possibilità di destinare risorse del bilancio comunale per interventi
nel settore sportivo;

ATTESO che in questo Comune operano diverse società e associazioni sportive che con la loro attività
contribuiscono a soddisfare bisogni e interessi specifici della comunità locale, assicurando, in questo modo,
un importante apporto all’Ente locale nell’assolvere i propri compiti istituzionali, quali: promuovere e
incentivare la pratica sportiva e l’attività fisica dei bambini e giovani, nonché diffondere i valori etici
peculiari dello sport;

VISTO il nuovo Regolamento in materia di sport per la concessione di contributi, vantaggi economici e
patrocinio del Comune di Sarroch ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 dello 02/11/2020, in particolare:
- l'art 3 "contributo ordinario "La Giunta Comunale, stabilisce la somma da destinare alla concessione di
contributi ordinari volti ad incentivare l’attività delle società sportive dilettantistiche operanti nell’ambito
del territorio comunale che abbiano il fine principale di promuovere, incrementare e diffondere la pratica
sportiva" L’Ufficio Sport adotta e pubblica un bando per la concessione di contributi;

RILEVATO che i contributi ordinari vengono concessi dal Responsabile del Servizio Sport, con propria
determinazione, sulla base dei criteri previsti all'art.5 del Regolamento succitato;

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 “Documento Unico di Programmazione periodo
2020/2022;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 "Bilancio di Previsione 20120/2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 21/10/2020 "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022
comprensivo del piano della Performance e Obiettivi 2020-2022

RITENUTO di destinare ai contributi ordinari in favore delle società e associazioni sportive, una somma pari
ad €.44.500,00 che trova copertura in carico al cap.10610012 del bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, espressi nelle modalità di legge

DELIBERA

Di destinare ai contributi ordinari a sostegno dell'attività sportiva anno 2019 -stagione sportiva 2019/2020
in favore delle società e associazioni sportive, una somma complessiva pari ad € 44.500,00 che trova
copertura in carico al cap. 10610012 del bilancio di previsione finanziario 2020/2022.



Di demandare al Responsabile dell'Area Patrimonio Cultura Sport e Politiche Giovanili l’adozione degli atti
amministrativi occorrenti per l’indizione e pubblicazione del bando pubblico relativo ai contributi in
oggetto, nonché l’adozione degli atti conseguenti.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


